
 

 
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 
  LХIX  сесія    VIІI   скликання 

 
 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
13 червня 2025 року                   м. Ужгород                                    № 2312 
 
 
Про звернення депутатів 
Ужгородської міської ради  
 
 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою дотримання конституційних прав пільгових категорій 
громадян, уникнення конфліктних ситуацій між пільговиками та перевізниками 

 
міська рада ВИРІШИЛА: 

  
1. Схвалити звернення Ужгородської міської ради до територіальних 

громад щодо подальшого забезпечення пільгового проїзду на міських 
автобусних маршрутах загального користування Ужгородської міської 
територіальної громади пільговиків, які мешкають в інших територіальних 
громадах, що додається. 

2. Надіслати звернення до голів Холмківської, Баранинської, Оноківської,   
Сюртівської, Середнянської, Великодобронської, Чопської, Перечинської, 
Великоберезнянської, Тур’є-Реметівської, Дубриницько-Малоберезнянської,  
Костринської, Ставненської територіальних громад Ужгородського району, 
оприлюднити його у газеті «Ужгород» та на офіційному сайті Ужгородської 
міської ради.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 
голови Михайла Маргіту, Вадима Борця та голову постійної комісії з питань 
соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, 
інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка). 

 
 

Міський голова             Богдан АНДРІЇВ 
 
 



 
Холмківська сільська 
територіальної громада 
вул. Свободи, буд.50, 
с. Холмок, Ужгородський район,    
89422 
 
Баранинська сільська 
територіальної громада 
вул. Центральна, 42,   
с. Баранинці, Ужгородський район, 
89425 
                                       
Оноківська сільська   
територіальна громада  
вул. Шевченка 2,   
с. Оноківці, Ужгородський район,  
89412 
  
Сюртівська сільська   
територіальна громада  
вул. Ракоці, буд. 2,  
с. Сюрте, Ужгородський район, 
89432 
 
Середнянська сільська 
територіальна громада  
вул. Закарпатська, буд. 63,     
смт. Середнє, Ужгородський район,                                                                     
89452 
 
Великодобронська сільська  
територіальна громада 
вул. Чонгорська, буд. 2, 
с.  Велика Добронь,    
Ужгородський район,  
89463 
 
Чопська міська 
територіальна громада 
вул. Берег, буд. 2,  
м. Чоп, Ужгородський район, 
89502 
 



Перечинська міська 
територіальна громада 
пл. Народна, буд. 16, 
м. Перечин, Ужгородський район, 
89200 
 
Великоберезнянська сільська 
територіальна громада 
вул. Шевченка, буд. 12,  
смт Великий Березний, 
Ужгородський район, 89000 
 
Тур’є-Реметівська сільська 
територіальна громада 
вул.Тканка, буд.1,  
с. Тур'ї Ремети,  
Ужгородський район, 89221 
 
Дубриницько-Малоберезнянська 
сільська територіальна громада 
вул.Центральна, буд. 44А, 
с. Дубриничі, Ужгородський район, 
89210 
 
Костринська  сільська 
територіальна громада 
село Кострина, буд. 47,  
Ужгородський район, 89022 
 
Ставненська сільська 
територіальна громада 
село Ставне, буд. 253, 
Ужгородський район, 89014 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
ЗВЕРНЕННЯ  

Ужгородської міської ради до територіальних громад, щодо 
подальшого забезпечення пільгового проїзду на міських автобусних 

маршрутах загального користування Ужгородської міської 
територіальної громади пільговиків, які мешкають в інших 

територіальних громадах 
 

Законами та постановами державою встановлено право на пільговий 
проїзд на міських автобусних маршрутах загального користування окремим 
категоріям громадянам. Законодавством також встановлено надання 



компенсації витрат автомобільним перевізникам внаслідок перевезення 
пільгових пасажирів. 

Кошти на компенсацію збитків перевізникам за пільговий проїзд на 
міських маршрутах із державного бюджету не виділяються із 2016 року. Тому 
для збереження права усіх пільговиків на пільговий проїзд така компенсація з 
2016 року здійснюється за рахунок коштів міського бюджету Ужгорода. 

Пільгові категорії громадян, які є мешканцями навколишніх громад, 
зокрема Холмківської, Баранинської та Оноківської, а також інших громад 
Ужгородського району, регулярно користуються пільговим проїздом у 
міському громадському транспорті у місті Ужгород. 

Крім того, пільговим проїздом у місті користуються і всі пасажири, яким 
надано право на пільговий безоплатний проїзд, незалежно від місця 
проживання. Пільговий проїзд надається всім категоріям громадян, без будь 
яких обмежень по категоріям пільговиків, кількості поїздок, годинам тощо. 

Це потребує виділення значних коштів, обсяг яких щорічно зростає та 
спричиняє значне навантаження на міський бюджет.  

З метою належного обліку як платних пасажирів, так і тих, що 
користуються пільговим проїздом з 01 липня 2025 року у місті Ужгород 
заплановано початок функціонування автоматизованої системи обліку оплати 
проїзду. 

Статтею 39 Закону України «Про автомобільний транспорт» 
встановлено, що в разі запровадження автоматизованої системи обліку оплати 
проїзду у пасажира для здійснення пільгової поїздки повинні бути і 
документи для пільгового проїзду і електронний квиток.  

Для здійснення обліку пільгового проїзду пільговим категоріям, які 
мешкають у місті Ужгород, в тому числі і внутрішньо переміщеним особам, 
видаються електронні квитки – персоналізовані транспортні картки 
(муніципальні картки ужгородця), які є персоналізованими. Для фіксації 
кожного проїзду необхідно здійснити валідацію ( реєстрацію) в автобусі.  

Тобто із 01 липня пільговий проїзд надаватиметься виключно за 
наявності пільгового електронного квитка – персоналізованої транспортної 
картки. Така ситуація у сфері громадського транспорту наразі є і у багатьох 
інших містах країни.  

Виключно на підставі даних автоматизованої системи обліку оплати 
проїзду, за результатами валідації (реєстрації) пільгового проїзду в автобусах, 
який здійснюватиметься за допомогою пільгових транспортних карток, 
перевізникам надалі і буде здійснюватися компенсація за пільговий проїзд.  

Статтею 91 пунктами б) та ґ) Бюджетного кодексу України визначено, 
що до видатків, що можуть здійснюватися з усіх місцевих бюджетів, належать 
витрати на програми соціального захисту та компенсаційні виплати за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян.  

Таким чином, фінансування витрат на перевезення пасажирів пільгових 



категорій покладено на органи місцевого самоврядування.  
Виконавчим комітетом Ужгородської міської ради запроваджена 

процедура щодо видачі персоналізованих пільгових електронних квитків, 
розроблений механізм співпраці між Оператором автоматизованої системи 
обліку оплати проїзду, Перевізником та територіальними громадами. 

Оператор автоматизованої системи обліку оплати проїзду та міські 
перевізники готові до співпраці щодо організації пільгових перевезень 
пасажирів, які не зареєстровані в Ужгородській міській територіальній 
громаді, що зокрема передбачає видачу пільгових транспортних карток 
пільговим категоріям громадян, які мешкають у ваших громадах.  

 Автоматизована система обліку у місті Ужгород, яка розпочне 
функціонування з 01 липня 2025 року, надає можливість контролю за кожною 
пільговою поїздкою.  

З метою подальшого забезпечення пільгового перевезення мешканців 
ваших громад, необхідністю відшкодування вартості послуг за пільгові 
перевезення перевізникам, а також уникнення соціальної напруги, необхідно 
негайно вирішувати питання подальшого забезпечення пільговим категоріям, 
які мешкають у ваших громадах, права на пільговий проїзд у місті Ужгород. 

З огляду на вищезазначене, Ужгородська міська рада просить розглянути 
можливість укладання меморандумів, відповідних договорів між нашими 
громадами щодо компенсації витрат на пільговий проїзд мешканців ваших 
громад на міських автобусних маршрутах загального користування в місті 
Ужгороді та передбачити у бюджеті ваших громад видатки на ці цілі на 2025 
та наступні роки. 

Рекомендуємо прийняти рішення органів місцевого самоврядування про 
передачу з бюджетів ваших громад коштів іншої субвенції у бюджет 
територіальної громади м. Ужгород на виконання програми фінансування 
видатків  на компенсаційні виплати за пільговий проїзд  автомобільним 
транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у              
м. Ужгород. 

Одночасно, для укладання, надсилаємо меморандум про співпрацю та 
партнерство між Ужгородською міською територіальною громадою та 
вашими сільськими/селищними/міськими територіальними громадами щодо 
подальшого забезпечення перевезення пільгових категорій громадян, які є 
жителями ваших громад, що додається. 

 
Додаток: текст меморандуму на 4 аркушах 
 

СХВАЛЕНО 
рішення LXІХ сесії  Ужгородської 
міської ради VIII скликання 
13.06.2025 року  № 2312 



МЕМОРАНДУМ 

про співпрацю та партнерство між Ужгородською міською територіальною громадою та 
______________________________ сільською/селищною/міською територіальною громадою 

щодо забезпечення перевезення пільгових категорій громадян 

 м. Ужгород    «___» ________ 20_____ року 
  

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА, в особі міського голови Богдана АНДРІЇВА, який 
діє відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», що надалі 
іменується «Отримувач субвенції», та __________________________________________ 
СІЛЬСЬКА/СЕЛИЩНА/МІСЬКА РАДА УЖГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ 
ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ, в особі голови сільської/селищної/міської ради 
___________________________________, який (яка) діє відповідно до Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  що надалі іменується «Надавач субвенції», а разом – 
сторони, уклали цей меморандум (угоду) про таке: 

 

1. Загальні положення 
 

1.1. Метою цього меморандуму (угоди) є співпраця та партнерство між громадами для 
забезпечення перевезень пільгових категорій громадян, які є жителями 
________________________________________сільської/селищної/міської територіальної 
громади, зареєстрували місце проживання на території територіальної громади або фактичне 
місце проживання/перебування яких підтверджується довідкою про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи та здійснюють пільгові поїздки на міських автобусних 
маршрутах загального користування у місті Ужгород. 

1.2. Підписанням цього меморандуму (угоди) сторони підтверджують, що інтересами 
кожної із сторін є здійснення спільних заходів щодо надання перевізникам, які здійснюють 
перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування, 
компенсації за збитки від перевезення пільгових категорій громадян — жителів 
____________________________________ сільської/селищної/міської територіальної 
громади, які зареєстрували місце проживання на території територіальної громади або 
фактичне місце проживання/перебування яких підтверджується довідкою про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи та користуються правом пільгового проїзду на території 
Ужгородської міської територіальної громади. 

1.3. У процесі надання підтримки сторони провадитимуть спільну діяльність на 
принципах законності, добровільності, рівноправності, прозорості та відкритості. 
 

2. Предмет меморандуму (угоди) 
 

2.1. Відповідно до Бюджетного Кодексу України, Законів України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про автомобільний транспорт», «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо впровадження автоматизованої системи обліку оплати 
проїзду в міському пасажирському транспорті», «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо впровадження електронних квитків на автомобільному та міському 
електричному транспорті», Програми фінансування видатків на компенсаційні виплати за 
пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального 
користування у м. Ужгород сторони домовилися забезпечити щомісячне фінансування 
видатків на компенсаційні виплати перевізникам за пільговий проїзд автомобільним 
транспортом, що надається окремим категоріям громадян, які проживають на території 
_________________________________________ сільської/селищної/міської територіальної 



 2 

громади, мають право пільгового проїзду на міських автобусних маршрутах загального 
користування у м. Ужгород і користуються ним відповідно до законодавчих актів України за 
даними автоматизованої систему обліку оплати проїзду (далі - АСООП). 

3. Права та обов’язки Сторін 

3.1. Ужгородська міська рада має право: 
отримувати від _________________________________ сільської/селищної/міської ради 

інформацію, необхідну для обліку перевезень пільгових категорій громадян; 
вимагати від ________________________________ сільської/селищної/міської ради 

своєчасного фінансування видатків для компенсаційних виплат перевізникам за пільговий 
проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального 
користування у м. Ужгород, що надається окремим категоріям громадян, які проживають на 
території ______________________________ сільської/селищної/міської територіальної 
громади та мають право пільгового проїзду відповідно до законодавчих актів України; 

ініціювати перегляд умов співпраці у разі зміни законодавства або технічних вимог до 
автоматизованої системи обліку оплати проїзду. 

3.2. Ужгородська міська рада зобов’язується: 
забезпечити технічну можливість для пільгового проїзду громадським транспортом 

міста Ужгород через систему АСООП особам, які мають пільгову транспортну картку, видану 
__________________________________ сільською/селищною/міською територіальною 
громадою; 

щомісячно надавати ____________________________ сільській/селищній/міській раді 
зведений звіт про кількість здійснених поїздок пільговиків громади за попередній звітний 
місяць, а також розрахунок суми компенсації за надані перевізниками послуги на підставі 
даних АСООП; 

зберігати конфіденційність персональних даних пільговиків відповідно до вимог 
чинного законодавства;  

спрямовувати субвенцію виключно на здійснення компенсаційних виплат 
перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій громадян – жителів 
___________________________ сільської/селищної/міської територіальної громади, яким 
надаються транспортні послуги автомобільним транспортом загального користування на 
території Ужгородської міської територіальної  громади; 

забезпечити цільове, своєчасне та ефективне використання коштів. 
3.3. _______________________________ ____сільська/селищна/міська рада має право: 
отримувати від Ужгородської міської ради, Оператора автоматизованої системи обліку 

оплати проїзду достовірну та повну інформацію щодо перевезень пільгових категорій 
громадян громади; 

перевіряти відповідність даних звітів фактичним обсягам перевезень через доступ до 
системи АСООП у частині отримання інформації про здійснення поїздок пільговиків громади; 

вносити пропозиції щодо удосконалення механізмів обліку та фінансування пільгового 
проїзду; 

3.4. ___________________________________________ сільської/селищної/міської рада 
зобов’язується: 

стати учасником Програми фінансування видатків на компенсаційні виплати за 
пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального 
користування у м. Ужгород; 

забезпечити виготовлення та видачу персоналізованих пільгових транспортних карток 
жителям, які мають, надане законодавством, право на пільговий проїзд, виключно на підставі 
документа, що підтверджує реєстрацію місця проживання на території 
____________________________ сільської/селищної/міської територіальної громади або 
фактичне місце проживання/перебування яких підтверджується довідкою про взяття на облік 



 3 

внутрішньо переміщеної особи відповідно до вимог системи АСООП, рішень виконкому, сесій 
Ужгородської міської ради; 

вести облік виданих пільгових транспортних карток та контролювати актуальність 
пільгового статусу кожного користувача; 

забезпечити обов’язкову реєстрацію поїздок шляхом валідації картки в громадському 
транспорті м. Ужгород, шляхом інформування громадян про цю вимогу; 

проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед населення щодо необхідності 
використання пільгової картки при кожній поїздці; 

надавати Оператору АСООП інформацію про пільгові транспортні картки, які 
потребують блокування через закінчення терміну дії пільги, зміну реєстрації місця 
проживання тощо;  

щомісячно надавати компенсацію витрат автомобільних перевізників внаслідок 
перевезення пільгових пасажирів,  які є жителями ________________________________ 
сільської/селищної/міської територіальної громади відповідно до наданих звітів та у строки, 
погоджені між сторонами; 

здійснювати взаємодію та співпрацю з оператором АСООП щодо виготовлення, видачі 
пільгових карток, інтеграції даних про пільговиків громади в систему АСООП тощо; 

прийняти рішення органу місцевого самоврядування, укладати договори про передачу 
з бюджету _______________________________ сільської/селищної/міської територіальної 
громади коштів іншої субвенції у бюджет Ужгородської міської територіальної громади на 
виконання програми фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд 
автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у                   
м. Ужгород; 

укладати договори про надання іншої субвенції. 
 

4. Порядок набрання чинності меморандумом (угодою)  
та/або внесення змін  

 

4.1. Цей меморандум (угода) набирає чинності з дати його підписання і діє  строком на 
10 років. За взаємною згодою сторін дія цього меморандуму (угоди) може бути продовжена на 
умовах, визначених додатковою угодою між сторонами. 

4.2. Зміни та/або доповнення до цього меморандуму (угоди) оформляються шляхом 
укладення додаткового меморандуму (угоди), який є невід’ємною частиною цього 
меморандуму (угоди). 

 

5. Припинення дії меморандуму 
 

5.1. Дія цього меморандуму (угоди) припиняється у разі: 
закінчення строку його дії, визначеного у відповідному розділі Меморандуму; 
за взаємною згодою сторін, оформленою у письмовій формі; 
розірвання однією зі сторін в односторонньому порядку у випадку порушення умов 

Меморандуму іншою стороною, про що письмово повідомляється не пізніше ніж за 30 
(тридцять) календарних днів до дати припинення дії; 

припинення або істотної зміни правового регулювання пільгового перевезення, що 
унеможливлює виконання положень цього Меморандуму. 

5.2. У випадку дострокового припинення дії Меморандуму, сторони зобов'язуються 
вжити заходів для завершення всіх взаєморозрахунків та забезпечення виконання зобов’язань, 
що виникли до моменту припинення. 

5.3. Припинення дії Меморандуму не звільняє сторони від відповідальності за 
невиконані зобов’язання, які виникли до моменту його припинення. 

 

 



 4 

6. Фінансування 
 

6.1. Фінансування реалізації заходів у рамках цього меморандуму (угоди) здійснюється 
за рахунок бюджетних коштів ___________________________________________ 
сільської/селищної/міської територіальної громади.  

6.2. Сторони погоджують порядок, строки та форму надання звітності та здійснення 
платежів окремим договором або додатком до цього Меморандуму. 

 

7. Відповідальність сторін та порядок розв’язання спорів 
 

7.1. Сторони вживають всіх заходів до вирішення спорів, що виникають між сторонами 
з приводу виконання умов цього меморандуму (угоди) або пов’язані із ним, шляхом 
переговорів. У разі недосягнення згоди спори вирішуються в судовому порядку. 

7.2. Сторони несуть відповідальність одна перед одною згідно із законодавством 
України. 
 

8. Прикінцеві положення 
 

8.1. Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього меморандуму 
(угоди) і не врегульовані ним, регулюються нормами законодавства України. 

8.2. Цей меморандум (угоду) укладено на 4 аркушах у кількості двох примірників, що 
мають однакову юридичну силу. 

 

10. Юридичні адреси, банківські реквізити  
та підписи сторін 

 

 
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА: 
 
 
 
 
юридична адреса: пл. Поштова, 3, 
м. Ужгород, Закарпатська область, 88000  
код згідно з ЄДРПОУ 33868924 
банківські реквізити: 
___________________________________ 
 
 
Міський голова 
 
___________________Богдан АНДРІЇВ 
 
«___» ____________ 20_____ року 

____________________________________ 
СІЛЬСЬКА/СЕЛИЩНА/МІСЬКА РАДА 
УЖГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ 
ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ: 
 
юридична адреса: _____________________   
_____________________________________ 
 
банківські реквізити: 
_____________________________________ 
 
 
Сільський голова 
 
_____________________       ______________ 
 
«___» ____________20____ року 
 
 
 
 
 

 
 


	РІШЕННЯ
	звернення депутатів до голів територіальних громад про пільгові перевезення
	текст меморандуму із територіальними громадами
	3. Права та обов’язки Сторін


